
Contacto

Teléfono +34 923293183
Fax +34 923293108
Correo Electrónico contratacion@lasalina.es

Dirección Postal

Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19F.1.1.0056
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2020 a
las 11:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasalina.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de redes y acondicionamiento de firme de la Carretera DSA-660.
Pedrosillo El Ralo a SA-804 por Gomecello. Tramo: travesía de Gomecello (Nº Obra 6) (Plan de Carreteras
Provinciales 2018)

Valor estimado del contrato 66.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.
45221100 - Trabajos de construcción para puentes.
45233253 - Trabajos de pavimentación de caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.lasalina.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c18d4e18-a2d4-4880-9652-01fcf4a703ef


Lugar

Diputación de Salamanca. Sala de Comisiones

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2019 a las 12:00 horas

Dirección Postal

C/ Felipe Espino 1
(37002) Salamanca España

Ofertas recibidas 3

CONGESA XXI, S.L.
NIF B37434701
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.147,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.777,94 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad-precio conforme a los criterios de adjudicación contenidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 30/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la Resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputacion Provincial de Salamanca.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

C/ Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas (Ver Anexo Criterios de Adjudicación)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no evaluables mediante fórmulas (Ver Anexo Criterios de Adjudicación)
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sXV%2F1Jb9zOXnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004810093 |  2020-700158 | Fri, 03 Jan 2020 11:00:13:829 CET 5264788459337088273448805673984326709UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sXV%2F1Jb9zOXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

